
Sexta-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 201552 DIÁRIO OFICIAL Nº 32829

Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 134459282-15  Nome: Ivanildo Fonseca de Andrade  
Cargo: Motorista
Matrícula Funcional: 72056
Data Início: 12/02/2015  Data Término: 
12/02/2015 Quantidade de Diárias: 0,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 796523

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
COMPANHIA PARAENSE DE TURISMO - PARATUR

CNPJ Nº 04.834.305/0001-50 NIRE Nº 153.000.0806-9
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocados os Senhores Acionistas da Companhia 
Paraense de Turismo - PARATUR, Sociedade Anônima de 
Economia Mista, a participar da Assembleia Geral Extraordinária 
que será realizada no dia 24/02/2015 na sede da Companhia, 
na Praça Waldemar Henrique s/nº, Bairro Reduto, nesta capital, 
às 12h00, em primeira convocação, e às 12h30, em segunda 
convocação, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
I -  Nomear liquidante;
II - Eleger o Conselho Fiscal para a liquidação;
III - Fixar remuneração do Conselho Fiscal; e
IV - Extinção do Conselho de Administração.
Belém(PA), 13 de fevereiro de 2015.
Adenauer Marinho de Oliveira Góes
Presidente do Conselho de Administração

Protocolo 794847

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO
COMPANHIA PARAENSE DE TURISMO - PARATUR

CNPJ Nº 04.834.305/0001-50 NIRE Nº 153.000.0806-9
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Ficam convocados os Senhores Acionistas da Companhia 
Paraense de Turismo - PARATUR, Sociedade Anônima de 
Economia Mista, a participar da Assembleia Geral Extraordinária 
que será realizada no dia 24/02/2015 na sede da Companhia, 
na Praça Waldemar Henrique s/nº, Bairro reduto, nesta capital, 
às 11h00, em primeira convocação, e às 11h30, em segunda 
convocação, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
I -  Tomar as contas dos administradores, discutir, votar as 
demonstrações fi nanceiras do exercício social encerrado em 
31/12/2014 e tomar conhecimento dos pareceres do Conselho 
de Administração e do Conselho Fiscal.
Belém(PA), 13 de fevereiro de 2015.
Adenauer Marinho de Oliveira Góes
Presidente do Conselho de Administração

Protocolo 794850

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

PORTARIA
. .

PORTARIA 78-15- DPG  DE 10/02/15.  
Nome: JOSE ADAUMIR ARRUDA DA SILVA, matrícula  55589075,
Assunto: Licença Prêmio
P. Aquisitivo: 2007/2010
P. Gozo:19/01/15 a 17/02/15

Protocolo 796531

PORTARIA 77-DPG DE 10/02/15.
Nome: RODRIGO AYAN DA SILVA, matrícula nº 57190982,
Assunto: Designação (substituir férias do titular)
Período:19/01/15 a 17/02/15.

Protocolo 796535

PORTARIA Nº 05 - CORREGEDORIA/2015
PRORROGAÇÃO PRAZO SINDICÂNCIA
O Corregedor Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
Defensor Público ANTONIO CARLOS DE ANDRADE MONTEIRO, no 

uso das atribuições legais, e
CONSIDERANDO o pedido formulado através do ofício 03/2015, 
CS002/2014, datado de 11 de fevereiro de 2015, da lavra do 
Presidente da Comissão de Sindicância instaurada pela Portaria 
02 - Corregedoria/2014, publicada no DOE nº 32.768, de 14 
de novembro de 2014, solicitando a prorrogação do prazo por 
mais 30 (trinta) dias úteis, para continuidade de suas metas e 
trabalhos.
RESOLVE:
Art.1º- DETERMINAR a prorrogação, por 30 (trinta) dias úteis, 
do prazo para apresentação de Relatório Conclusivo do Processo 
de Sindicância Administrativa Disciplinar nº 002/2014 CG/DPPA, 
instaurada pela Portaria 02 - Corregedoria/2014, publicada no 
DOE nº 32.768, de 14 de novembro de 2014, a partir do dia 
13/02/2015.
Art.2º - Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.  
Corregedoria Geral da Defensoria Publica do Estado do Pará, 12 
de fevereiro de 2015.
Antônio Carlos de Andrade Monteiro - Corregedor Geral

Protocolo 796568

PORTARIA Nº 010/2015, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015.
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, da Lei Complementar n° 054, de 07 de 
fevereiro de 2006.
Considerando a incompatibilidade de horários para exercício 
das atribuições afetas ao cargo em comissão da Coordenação 
do Núcleo de Tecnologia da Informação, concomitante com o 
exercício da atividade fi m no atendimento ao público.
Considerando a necessidade de agilizar a instrução e o andamento 
dos processos administrativos de Licitação Pública de Produtos e 
Serviços de Tecnologia em andamento na Defensoria Pública do 
Estado do Pará.
RESOLVE:
Art. 1º Afastar o Defensor Público Fabio Rangel, Titular da 05ª 
Defensoria Pública de Violência Doméstica e Idoso, de suas 
atividades fi nalísticas junto ao NAEM - Núcleo de Atendimento 
Especializado a Mulher, para que possa dedicar-se exclusivamente 
as atribuições afetas a Coordenação do Núcleo de Tecnologia 
da Informação da Defensoria Pública por um período de 90 
(noventa) dias, a contar de 10 de fevereiro de 2015.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se. Publique-se.
Luís Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

Protocolo 796713

..

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 04/2015.
PROCESSO Nº: 2015/22.615 DP/PA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 
SEAD/DGL/SRP Nº 011/2014.

Adesão a Ata nº 07/2014 
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 
34.639.526/0001-38) e SERVICE AMAZON LTDA - EPP, (CNPJ/
MF nº 13.271.415/0001-41).
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de 
empresa especializada na Prestação de Serviços de limpeza, 
conservação, higienização nas instalações e nos bens móveis dos 
órgãos e entidades do Governo do Estado do Pará.
VIGÊNCIA: 10/02/2015 até 10/02/2016.
VALOR GLOBAL: R$ 32.651,76 (trinta e dois mil seiscentos e 
cinquenta e um reais e setenta e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.122.1297.4535
Natureza da Despesa: 339037
Fonte: 0101. - Plano Interno (PI): P000004535C
Gp Pará: 223629
FORO: Comarca de Belém
DATA DA ASSINATURA: 10 de fevereiro de 2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Luis Carlos de Aguiar Portela
CPF/MF Nº: 323.796.682-72
CONTRATADO: Patrícia Régia Brito da Conceição.
CPF/MF Nº: 563.047.813-34
ENDEREÇO E CEP: Travessa 14 de Abril, nº 1549, bairro São Brás.
CEP. 66.063-005.

Protocolo 796729

CONTRATO Nº: 05/2015.
PROCESSO Nº: 2015/22.615 DP/PA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 
SEAD/DGL/SRP Nº 011/2014 - ATA Nº 07/2014 
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 
34.639.526/0001-38) e SERVI-SAN LTDA, (CNPJ/MF nº 
06.855.175/0007-52).
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de 
empresa especializada na Prestação de serviços de limpeza, 
conservação, higienização nas instalações e nos bens móveis dos 

órgãos e entidades do Governo do Estado do Pará.
VIGÊNCIA: 10/02/2015 até 10/02/2016.
VALOR GLOBAL: R$ 32.820,00 (trinta e dois mil oitocentos e vinte reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.122.1297.4535
Natureza da Despesa: 339037
Fonte: 0101.
Plano Interno (PI): P000004535C
Gp Pará: 223629
FORO: Comarca de Belém
DATA DA ASSINATURA: 10 de fevereiro de 2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Luis Carlos de Aguiar Portela
CPF/MF Nº: 323.796.682-72
CONTRATADO: André Ricardo Batista Nunes. 
CPF/MF Nº: 197.695.122-49
ENDEREÇO E CEP: Travessa Dr. Moraes nº 740, bairro Batista Campos.
CEP: 66.045-590.

Protocolo 796736
CONTRATO Nº: 06/2015.

PROCESSO Nº: 2015/22.615 DP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 

SEAD/DGL/SRP Nº 011/2014.
Adesão a Ata nº 07/2014 
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 
34.639.526/0001-38) e MARAJOARA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA - EPP, (CNPJ/MF nº 06.901.484/0001-26).
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de 
empresa especializada na Prestação de serviços de limpeza, 
conservação, higienização nas instalações e nos bens móveis dos 
órgãos e entidades do Governo do Estado do Pará.
VIGÊNCIA: 10/02/2015 até 10/02/2016.
VALOR GLOBAL: R$ 33.243,24 (trinta e três mil duzentos e 
quarenta e três reais e vinte e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.122.1297.4535
Natureza da Despesa: 339037
Fonte: 0101.
Plano Interno (PI): P000004535C
Gp Pará: 223629
FORO: Comarca de Belém
DATA DA ASSINATURA: 10 de fevereiro de 2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Luis Carlos de Aguiar Portela
CPF/MF Nº: 323.796.682-72
CONTRATADO: Bruna Suane Souza da Silva. 
CPF/MF Nº: 934.257.402-53
ENDEREÇO E CEP: Travessa Lopo de Castro nº 1230, sala 03, 
bairro Cruzeiros,
Distrito de Icoaraci.
CEP: 66.810-000.

Protocolo 796743

CONTRATO Nº: 07/2015.
PROCESSO Nº: 2015/22.615 DP/PA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 
SEAD/DGL/SRP Nº 011/2014.

Adesão a Ata nº 07/2014 
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 
34.639.526/0001-38) e UNIVERSAL SERVÇOS LTDA, (CNPJ/MF 
nº 02.373.813/0001-52).
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de 
empresa especializada na Prestação de Serviços de limpeza, 
conservação, higienização nas instalações e nos bens móveis dos 
órgãos e entidades do Governo do Estado do Pará.
VIGÊNCIA: 10/02/2015 até 10/02/2016.
VALOR GLOBAL: R$ 64.800,00 (sessenta e quatro mil e 
oitocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.122.1297.4535
Natureza da Despesa: 339037
Fonte: 0101.
Plano Interno (PI): P000004535C
Gp Pará: 223629
FORO: Comarca de Belém
DATA DA ASSINATURA: 10 de fevereiro de 2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Luis Carlos de Aguiar Portela
CPF/MF Nº: 323.796.682-72
CONTRATADO: Nivaldo de Paula Cardoso.
CPF/MF Nº: 646.645.462-20
ENDEREÇO E CEP: Residencial Nova Marambaia, Passagem 02, 
nº 10 Gleba I, bairro Nova Marambaia.
CEP. 66.623-284.

Protocolo 796750


